
 

 

UCHWAŁA NR XLII/448/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BUDZYNIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Budzyń w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w związku z rozporządzeniem Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Budzyń. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Budzyń powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować zabezpieczoną przed osobami niepowołanymi bazą transportową: 

a) wyposażoną w zaplecze biurowe umożliwiające bieżącą obsługę klienta, 

b) posiadającą zabezpieczenie przed dostępem do osób postronnych, 

c) wyposażoną w miejsca postojowe, odizolowane od gruntu w sposób uniemożliwiający przedostawanie 

się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów, w ilości niezbędnej dla 

posiadanych pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników   bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zapewniające możliwość codziennego parkowania 

lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, 

d) zapewniającą możliwość mycia pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym stanie sanitarno-higienicznym, 

e) wyposażoną w szczelną nawierzchnię z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i niepowodującym zanieczyszczenia gruntu i wody, 

2) dysponować środkami transportu odpowiednimi do rodzaju prowadzonej działalności, tj. pojazdami 

asenizacyjnymi spełniającymi wymagania określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 5012



drogowym i rozporządzeniu Ministra Infrastruktury wydanym na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a ponadto: 

a) posiadającymi aktualne badania techniczne, 

b) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi, poprzez umieszczenie informacji o przedsiębiorcy, zawierającej co najmniej jego nazwę i adres, 

c) posiadającymi konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek      

nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane przez przedsiębiorcę wylewanie się bądź roznoszenie przykrych woni (odorów), 

d) wyposażonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości w przypadku ich   

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

ewentualnych wycieków nieczystości podczas transportu, 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażone zgodnie z wymogami 

§ 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

f) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do 

mycia i dezynfekcji pojazdów, 

3) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Budzyń, powinien posiadać pisemną gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do: 

a) zawierania umów z właścicielami nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transporcie nieczystości ciekłych, 

b) wystawienia dowodów potwierdzających wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych, podając datę, 

dane zleceniodawcy oraz ilość i miejsce wywiezionych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Budzyń. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/73/2015 Rady Gminy Budzyń z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie  

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności na terenie Gminy Budzyń w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu 

(-) Zenon Nowicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5012


		2023-05-11T11:18:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




